QVAEST. II.

Quero nunquid emphyteusis sit contractus nominatus? Respondeo, quod sic.

1 Ratio cur t emphyteusis sit contractus

tractus nominatus, triplex est; Tum quia proprium, certum, & elegans, alteri non conueniens nomen habet. dict. §. adeo. 3. Instituit. de locat. & conduct. d. l. 1. C. de iure emphyt. & post alios Clarus hic notat. Tum t quia innominati contractus reperitur tantum quatuor: Do, vt des, seu (quod idem est) permutatio: Do, vt facias: Facio, vt des: & Facio, vt facias. l. naturalis. 5. ff. de praescript. verb. Ast inter hos emphyteusis non reperiatur. Tum t quia ex nominatis contractibus propria, & specialis actio competit. l. iuris gentium. 7. §. 1. ff. de pact. l. 1. ff. de praescript. verbis, & c. Atqui ex contractu emphyteutico propria, & specialis actio competit, nimirum emphyteutica, vel emphyteuticaria. l. si finita. 1. §. si de vestigalibus. 26. ff. de dam. infect. l. si cum venditor. 66. in princ. ff. de iustictionib. Ea que de re acturi sumus explicatius infra ad quaest. 47. Ergo emphyteusis est contractus nominatus. Idque communiter traditum esse, post Iasonem hic à Claro citatum, testatur Ant. Menes. in d. l. naturalis. 5. ff. de praescript. verbis, Ioan. Ferrar. ad rubr. tit. C. de iur. emphy. Arumæs Exercit. Iustit. 14. th. 13. ad littera B. Mynsinger. ad d. §. adeo. 3. num. 6. Instituit. de locat. & conduct. Item Valacius in tract. de iur. emphyteu. quaest. 6. num. 5. Sed videatur Elbertus Leoninus ad rubric. C. de iur. emphyt. num. 6. vbi allegat dissentientem Baldum in l. vltim. C. quando liceat ab empt. reced. & in rubr. C. de rer. permutat.

9 Illud hic addendum: quod t licet plerique contendant, emphyteusis esse contractum iuris civilis. Accursus, Ioan. Fab. Ioan. de Platea, Cantiuncula, & alij in §. ius autem gentium. Instituit. de iur. nat. gent. & ciuili. Bartol. & Alberic. de Rosat. in l. ex hoc iure. 5. ff. de iustit. & iur. Stephanus Bodeus, Schilboch, Schneidev vin. num. 1. Vultreus num. 6. & Heigius num. 9. in d. §. adeo. 3. Instituit. de locat. & conduct. Borcholt. in tract. de feud. cap. 3. num. 3. Guido de Suzaria in tract. de iur. emphyt. num. 1. Treutler. disput. 29. volum. 1. th. 9. littera B. D. Obrech. disput. 36. th. 32. cum seq. Forster. Iunior. lib. 3. disputat. 18. th. 9. Valacius d. tract. de iur. emphyt. quaest. 3. Giphanius lib. 3. disput. 29. th. 20. D. Collega Bocer. d. tract. de qualitat. & different. feudor. cap. 1. num. 27. Elbert. Leonin. ad d. rubric. C. de iur. emphyt. num. 6. Matth. Stephani cent. 3. quaest. 81. Vvgnier. disput. 12. ad Instit. th. 5. & Forman. disput. 1. th. 21. littera C. & th. 24. littera D. & t. item disput. 23. th. 8. littera B. verius tamen sit, illam esse contractum iuris gentium. Quia omnes gentes, & populi certo quodam naturae iudicio, communique ratione, & consensu hunc contractum probant, & vsurpant, tanquam qui vsui esse possit vilitatibus habitum commutandis. Neque t enim appellatio iuris gentium necessario exigit, vt aliquid ab initio cum primis hominibus fuerit: sed ad istam appellationem vt sufficit, rem, de qua agitur, fuisse apud homines ab initio conditi orbis: ita etiam satis est, eam congruere hominum intellectui, ac naturali rationi; atque ideo post talis rei inuentionem, eius vsum ab omnibus gentibus recipi, & vnanimiter approbari, argum. §. ius autè ciuile. l. verfic. quod vero naturalis. Instituit. de iur. nat. gent. & ciu. vbi Iustinianus ait, ius t gentium vocat, quod naturalis ratio inter omnes homines constituit, & apud omnes populos peraeque custoditur, siue quo omnes gentes vtuntur. Quibus vtique verbis Iustinianus Imp. ad appellationem iuris gentium, rationem naturalem, & vnanimem omnium gentium consensum, & applausum, siue approbationem, non tantum temporis, reive antiquitatem requirit, & considerat, vt eleganter ostendit Arius Pinelus in Commentar. ad rubr. de rescind. vendit. part. 1. num. 7. post Franciscum Connanum lib. 1. Commentar. iur. ciuili. cap. 5. num. 9. & Ludovic. Charondam lib. 1. verosimil. cap. 5. Et sane t non apud Romanos duntaxat innotuit, tractus emphyteuticus in vsu fuit: sed etiam Byzantijs hinc, & ab Aristotele lib. 2. Oeconom. Sed neque ante illos credendum est, alios populos rerum suarum adeo fuisse negligentes, vt non, qua possent ratione, vtilitates suas quarerent ex agrorum locatione temporalibus, aut perpetuis, prout cuiusque commoditas postularet. Connan. lib. 7. Commentar. iur. ciu. cap. 12. num. 1. Vnde Claudius Dauid velit. legali ad §. ius autem gentium. Instituit. de iur. nat. gent. & ciu. num. 5. vocat contractum hunc Sybilla Cumana antiquiorem ex Genes. 47. v. 24. & seqq. Ioseph. lib. 2. antiquit. Iudaic. capit. 4. Praeterea in praedicto §. adeo. 3. Instituit. de locat. & conduct. traditur, saepius